
Obsah

OBSAH
шмлжм/жым»?тжм&'лкеа,,,<■ \//ужж-жттшм!>>>- *шттшттжжт:тш&а9«>г ,

Seznam zkratek...............................................................................................7

Úvod................................................................................................................ 9

Kapitola 1 Insolvenční slovníček...............................................................11

Kapitola 2 Jsem dlužník v úpadku a chci úpadek řešit.......................... 25
2.1 Spotřebitel v úpadku........................................................................ 25
2.2 Podnikatel v úpadku........................................................................ 37

Kapitola 3 Jsem dlužník a bylo zahájeno insolvenční řízení.................49
3.1 Dopad zahájení insolvenčního řízení do majetkové sféry

dlužníka........................................................................................... 49
3.2 Dopad zahájení insolvenčního řízení na možnost věřitelů

vymáhat pohledávky za dlužníkem................................................. 52
3.3 Projednání insolvenčního návrhu před insolvenčním soudem.....56

Kapitola 4 Jsem dlužník a bylo rozhodnuto o mém úpadku..................68
4.1 Rozhodnutí o úpadku.....................................................................68
4.2 Dopad rozhodnutí o úpadku na možnost věřitelů vymáhat

pohledávky za dlužníkem.................................................................75
Kapitola 5 Jsem věřitel a uplatňuji pohledávku

za dlužníkem v úpadku............................................................ 77
5.1 Třídění pohledávek podle insolvenčního zákona........................... 77
5.2 Podání insolvenčního návrhu věřitelem.........................................82
5.3 Uplatnění pohledávky v insolvenčním řízení přihláškou...............95
5.4 Uplatnění přednostní pohledávky v insolvenčním řízení.............108
5.5 Změna v osobě věřitele...................................................................112

Kapitola 6 Práva a povinnosti plynoucí dlužníkovi a věřitelům
z přezkumu pohledávek...................................................   115

6.1 Práva a povinnosti dlužníka plynoucí
z přezkumu pohledávek..................................................................115

6.2 Práva a povinnosti věřitelů plynoucí
z přezkumu pohledávek................................................................. 119

6.3 Incidenční spory vyvolané popřením pohledávky....................... 124
6.4 Důsledek pouze částečného zjištění pohledávky.......................... 131



Insolvenční řízení z pohledu dlužníka a věřitele se vzory a judikaturou

Kapitola 7 Co jsou věřitelské orgány а к čemu slouží.......................... 135
7.1 Schůze věřitelů..................................   135
7.2 Věřitelský výbor.............................................................................. 141
7.3 Zástupce věřitelů............................................................................ 147

Kapitola 8 Řešení úpadku konkursem.................................................. 148
8.1 Základní charakteristika konkursu...............................................148
8.2 Postavení dlužníka v průběhu konkursu.......................................149
8.3 Soupis a zpeněžování majetkové podstaty.....................................151
8.4 Uspokojování pohledávek věřitelů v konkursu............................ 162

Kapitola 9 Řešení úpadku oddlužením................................................. 169
9.1 Charakteristika oddlužení............................................................. 169
9.2 Návrh na povolení oddluželií a jeho projednání...........................173
9.3 Od povolení oddlužení do jeho schválení.................................... 179
9.4 Oddlužení ve formě splátkového kalendáře................................. 183
9.5 Oddlužení ve formě zpeněžení majetkové podstaty..................... 195
9.6 Postavení zajištěných věřitelů v oddlužení.................................... 196
9.7 Důsledky neplnění oddlužení........................................................198
9.8 Osvobození dlužníka od dluhů ....................................................204
9.9 Společné oddlužení manželů........................................................ 210

Kapitola 10 Řešení úpadku reorganizací............................................... 214
10.1 O reorganizaci obecně...................................................................214
10.2 Jak se dotkne reorganizace věřitelů dlužníka............................... 215

Kapitola 11 Ochrana zaměstnance při platební neschopnosti
zaměstnavatele.....................................................................220

Kapitola 12 Předepsané formuláře a návody na jejich vyplnění........ 226
12.1 Návrh na povolení oddlužení........................................................226

12.1.1 Návrh na povolení oddlužení podaný
jediným dlužníkem............................................................ 226

12.1.2 Společný návrh manželů na povolení oddlužení..............237
12.2 Přihláška pohledávky...........................   237
12.3 Popření pohledávky přihlášeným věřitelem................................. 247
12.4 Hlasovací lístky.............................................................................. 251

12.4.1 Univerzální hlasovací lístek ...............................................251
12.4.2 Hlasovací lístek o reorganizačním plánu.......................... 255
12.4.3 Hlasovací lístek o způsobu oddlužení .............................. 255



Obsah

12.5 Návrh na vstup nabyvatele pohledávky do insolvenčního
řízení místo původního věřitele.................................................... 256

12.6 Vyrozumění o uplatnění pohledávky za majetkovou podstatou... 261
Kapitola 13 Vzory vybraných návrhů a žalob

v insolvenčním řízení..........................................................266
13.1 Insolvenční návrh dlužníka spojený s návrhem

na prohlášení konkursu................................................................. 266
13.2 Insolvenční návrh podaný věřitelem............................................ 267
13.3 Uplatnění pohledávky za podstatou nebo pohledávky

jí na roveň postavené žalobou........................................................269
13.4 Žaloba o určení popřené nevykonatelné pohledávky................... 270
13.5 Žaloba na vyloučení věci ze soupisu majetkové podstaty.............272
13.6 Žádost o osvobození od placení dluhů..........................................274
13.7 Smlouva o důchodu.......................................................................275
13.8 Zpětvzetí přihlášky pohledávky ................................................... 276
13.9 Zpětvzetí přihlášky pohledávky z důvodu

její úhrady třetí osobou................................................................. 277
13.10 Žádost o udělení výjimky ze zákazu nabývání majetku

z majetkové podstaty..................................................................... 278
Kapitola 14 Rychlé rady........................................................................... 280

14.1 Co mám dělat jako ručitel či spoludlužník dlužníka
v úpadku?........................................................................................280

14.2 Co mám dělat jako zástavní dlužník, je-li dlužník
v úpadku?........................................................................................281

14.3 Co mám dělat v případě, kdy insolvenční správce sepsal
do majetkové podstaty majetek v mém vlastnictví?..................... 282

14.4 Co mám dělat, když chci koupit v rámci zpeněžování
majetek z majetkové podstaty?...................................................... 284

14.5 Co mám dělat jako žalobce, když bylo v průběhu soudního
řízení zahájeno insolvenční řízení na majetek žalovaného?........284

14.6 Co mám dělat jako nájemce, kterému dal insolvenční
správce výpověď z nájmu?..............................................................286

14.7 Co mám dělat jako smluvní partner dlužníka po zjištění
jeho úpadku?.................................................................................. 287

14.8 Co mám dělat jako manžel dlužníka, u něhož probíhá
insolvenční řízení?.......................................................................... 288



Insolvenční řízení z pohledu dlužníka a věřitele se vzory a judikaturou

14.9 Mohu v průběhu insolvenčního řízení jako věřitel dlužníka
započítávat?....................................................................................290

14.10 Co najdu v insolvenčním rejstříku?...............................................291
14.11 Co se rozumí tzv. novými dluhy dlužníka v insolvenčním

řízení ............................................................................................. 293
14.12 Jaký dopad má zahájení insolvenčního řízení

a jeho průběh na exekuční řízení? ............................................... 296
Kapitola 15 Výpočet zabavitelné částky pro oddlužení

splátkovým kalendářem...................................................... 298
15.1 Orientační výpočet před podáním návrhu

na povolení oddlužení...................................................................298
15.2 Metodika výpočtu zabavitelné částky.......................................... 299
15.3 Další modelové příklady výpočtu zabavitelné části mzdy............302
15.4 Modelový příklad výpočtu zabavitelné části mzdy

u společného oddlužení manželů..................................................305
Kapitola 16 Přehled právních předpisů upravujících

insolvenční řízení................................................................308
16.1 Zákony........................................................................................... 308
16.2 Prováděcí předpisy........................................................................ 308

Summary....................................................................................................309

O autorce....................................................................................................310

Věcný rejstřík 311


